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Silna dezinflacja w przetwórstwie 

Epizody spadku PMI poniżej poziomu 50 pkt.* 

 

Przewidywane przez firmy ceny w przetwórstwie 
przemysłowym (wg GUS)
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• Wskaźnik koniunktury PMI w przetwórstwie w czerwcu znacząco się 
obniżył, do 45,1 pkt. (kons.: 46,9 pkt.) z 47,0 pkt. Raport PMI wskazuje na 
gwałtowny spadek nowych zamówień i produkcji, połączony z dalszym 
odwracaniem się cyklu zapasu i nasilaniem się tendencji dezinflacyjnych. 

• Subindeksy produkcji i nowych zamówień były w czerwcu najniższe od 
początku 2023, wskazując na słaby popyt na polskie wyroby przemysłowe. 
Głęboki spadek zamówień, wg komentarza, był powiązany m.in. 
z pogorszeniem koniunktury na zagranicznych rynkach, zwłaszcza 
w Niemczech. Obniżenie popytu skutkowało dostosowaniem przez firmy 
wolumenu produkcji i poziomu zatrudnienia do nowych warunków. Subindeks 
produkcji był najniższy od 7 miesięcy, 13. miesiąc z rzędu firmy redukowały 
liczbę miejsc pracy. Część produkcji była realizowana na poczet zaległych 
zamówień, których ilość spadła 13. miesiąc z rzędu. W konsekwencji zmalała 
aktywność zakupowa firm – ilość zakupionych towarów spadła 
w najszybszym tempie od stycznia. Potwierdza to odwracanie się 
obserwowanego w latach 2021-22 procesu masowego gromadzenia 
zapasów. Oznaką słabości popytu było też uszczuplanie stanu wyrobów 
gotowych, które postępowało najszybciej od dwóch lat. 

• Ograniczony popyt skutkował kolejnym miesiącem łagodzenia presji 
w łańcuchach dostaw. Średni czas dostaw skrócił się 2. miesiąc z rzędu. 
Szereg firm zgłaszało wolne moce produkcyjne w logistyce i nadwyżki 
zapasów u dostawców. 

• Kluczowym wnioskiem z czerwcowych danych był dalszy gwałtowny 
spadek cen środków produkcji. Miesięczna skala spadku cen wyrobów 
gotowych była rekordowa, a czynników kosztów produkcji była bliska 
majowego rekordu, co potwierdza, że procesy dezinflacyjne w przetwórstwie 
nasilają się. Stopniowo powinno się to przekładać na ceny dóbr 
konsumpcyjnych i w konsekwencji wspomagać powrót inflacji CPI do celu. 

• Czerwcowy raport PMI potwierdza, że znacząco spada popyt w przetwórstwie, 
co przekłada się, zgodnie z efektem bicza, w zwielokrotnionej skali również na 
wcześniejsze ogniwa łańcuchów dostaw. Warto jednak zaznaczyć, że pomimo 
powyższych negatywnych dla kondycji branży tendencji, firmy nadal oczekują 
wzrostu produkcji w średnioterminowej (12m) perspektywie.  
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Źródło: S&P Markit, Macrobond, GUS, PKO Bank Polski, *pierwsza obserwacja to ostatni miesiąc przed spadkiem PMI poniżej 50 pkt.  
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Jesteś zainteresowany otrzymywaniem raportów analitycznych PKO Banku Polskiego? Napisz do nas: DAE@pkobp.pl 

Nasze analizy znajdziesz również na Twitterze oraz na stronie internetowej Centrum Analiz PKO Banku Polskiego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiał zatwierdził(a): Marta Petka-Zagajewska 

Informacje i zastrzeżenia: 

Niniejszy materiał („Materiał”) ma charakter wyłącznie informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy - Kodeks cywilny, ani rekomendacji do 

zawarcia transakcji kupna, sprzedaży lub innego rodzaju przeniesienia któregokolwiek instrumentu finansowego. Bank dołożył wszelkich racjonalnych 

i niezbędnych starań, aby informacje zamieszczone w Materiale były rzetelne oraz oparte na wiarygodnych źródłach.  

Informacje zawarte w Materiale nie mogą być traktowane jako propozycja nabycia którychkolwiek instrumentów finansowych, usługa doradztwa 

inwestycyjnego lub podatkowego ani jako forma świadczenia pomocy prawnej. Prognozy oraz dane zawarte w Materiale nie stanowią zapewnienia uzyskania 

określonych wyników jakichkolwiek transakcji finansowych ani przyszłych cen którychkolwiek instrumentów finansowych.  

Materiał nie stanowi badania inwestycyjnego ani publikacji handlowej w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 

2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia 

działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy.  

Bank i jego spółki (podmioty) zależne oraz pracownicy tych podmiotów mogą być zainteresowani zawarciem lub być stroną transakcji finansowych, w tym 

zawartych na instrumentach finansowych, których wynik jest uzależniony od czynników (danych i informacji) wymienionych w Materiałach. 
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Puławska 15, 02-515 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego numer KRS 0000026438, NIP: 525-000-77-
38, REGON: 016298263; kapitał zakładowy (kapitał wpłacony) 1 250 000 000 zł. 
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